[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2023 года    № 104

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
за 1 полугодие  2023 года

В соответствии с подпунктом 2 пункта 36 Положения о бюджетном процессе в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района от 17 февраля 2023 года № 204, руководствуясь пунктом 5.1 Положения о Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 1 полугодие  2023 года, согласно приложению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 1 полугодие 2023 года в Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Звениговская неделя» и размещению на сайте Кокшамарского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарской
сельской администрации

Е.П.Майорова

Утверждено
 постановлением №104 от 13.07.2023 г.

 Информация
 по исполнению бюджета Кокшамарского сельского поселения
за  1 полугодие 2023  г.
	  Наименование
	план на         2023 год
	факт на 01.07.2023 г.
	% исп.

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ - всего
	1469,2
	403,3
	27,4%

	из них:

	Налог на доходы физических лиц
	438,0
	178,7
	40,7%

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	 0

	Налог на имущество физических лиц
	312,0
	8,2
	2,6%

	Земельный налог
	547,0
	208,9
	38,1%

	Госпошлина
	2,0
	0,8
	40,0%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков)
	9,0
	6,6
	73,3%

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (в рамках проекта Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул. Молодежной в с. Сидельниково)
	161,2
	0
	0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателем средств бюджетов сельских поселений
	0
	0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5900,0
	2146,2
	36,3%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7369,2
	2549,5
	34,5%

Расходы бюджета Кокшамарского сельского поселения за 1 полугодие 2023 г.  исполнены в соответствии с принятым решением Собрания депутатов  Кокшамарского сельского поселения «О бюджете   Кокшамарского сельского поселения» на 2023 год» от 22.12.2022 года № 187.
Исполнение бюджета по расходам за 1 полугодие 2023 г. составило 2653,3 тыс. руб. или 35,1 % к плану года.
     	Финансирование расходов  бюджета Кокшамарского сельского поселения производилось на функционирование местной администрации, национальной обороны, жилищно-коммунального хозяйства.
	Наименование раздела
	План на 2023 г.
	Израсходовано за 1 полугодие
2023 г.
	% к плану года

	РАСХОДЫ

	0104 "Функционирование местных администраций"
	2656,2
	1043,4
	39,2%

	0107"Обеспечение проведения выборов и референдумов"
	0
	0
	0

	0111"Резервные фонды"
	10,0
	0
	0

	0113 «Другие общегосударственные расходы»
	530,7
	296,2
	55,8%

	0203 «Национальная оборона»
	273,6
	126,9
	46,3%

	0310 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	50,0
	0
	0

	0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
	1640,0
	550,2
	33,5%

	0412 " Другие вопросы в области национальной экономики "
	1467,0
	0
	0

	0502 «Коммунальное хозяйство»
	102,6
	0
	0

	0503 «Благоустройство»
	625,4
	532,3
	85,1%

	1001 "Пенсионное обеспечение"
	208,6
	104,3
	50,0%

	ИТОГО расходов
	7564,1
	2653,3
	35,1%

	дефицит (-), профицит (+)

ИНФОРМАЦИЯ
по  исполнению бюджета  Кокшамарского сельского поселения
за  1 полугодие  2023 года

          За 1 полугодие 2023 года поступило доходов в бюджет Кокшамарского сельского поселения в сумме 2549,5 тыс. рублей, при плане 7369,2 тыс. рублей, что составляет 34,5  % плановых назначений квартала.
          Поступления по налогу на доходы физических лиц за отчетный период составили 178,7 тыс. рублей при плановом назначении 438,0 тыс. руб. по данному виду доходов.
         Поступления земельного налога 208,9 тыс. руб. при плановых назначениях 547,0  тыс. руб., налога на имущество 8,2 тыс. рублей  при плановых назначений 312,0 тыс. рублей.
	Поступления госпошлины 0,8 тыс. руб. при плановых назначениях 2,0 тыс. рублей.
	Поступления доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков) 6,6 тыс. руб. при плановых назначений 9,0 тыс. рублей.
	Поступления инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (в рамках проекта Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул. Молодежной в с. Сидельниково) 0 руб. при плановых назначений 161,2 тыс. рублей.
          Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2023 года при годовом плане 5900,0   тыс. рублей исполнены  в сумме 2146,2 тыс. рублей, в том числе:
        - дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1309,0 тыс. рублей;
        -субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 126,8 тыс. рублей.
	-возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -8,5 тыс. рублей.
	-межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по дорожной деятельности 539,2 тыс. рублей.
-прочие межбюджетные на осуществлений полномочий 179,7 тыс. руб.
       Расходы Кокшамарского сельского поселения  за 1 полугодие 2023 года исполнены в соответствии с принятым Решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения «О бюджете  Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года»  от 22.12.2022 года № 187.
       Исполнение бюджета по расходам составило 2653,3 тыс. руб., что составляет 35,1 % к плану 1 полугодия.
      Из поступивших в бюджет поселения доходов в сумме 7369,2 тыс. рублей было направлено на выплату заработной платы и  отчисления в сумме 1054,7 тыс. рублей.

image1.wmf